
BYJ 
I Oei,G! i 1 ·m 
---·-· 

1. 

BYJ 
I helii,' i ' ,tfi 

Kupní smlouva 

dle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisú ( dále jen „ občanský zákoník") (dále jen 

,,smlouva") 

v, 

C1slo: 23S022 

Smluvní strany 

Prodávající: 
Adresa sídla /místa podnikání 
rč: 
DIČ: 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
Zástupce/odpovědná osoba 

Tel.JE-mail 

Bankovní spojení 

Kupující: 

Adresa sídla /nústa podnikání 
IČ: 

DIČ: 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u 

Zástupce/odpovědná osoba 

Tel./ E-mail 
Bankovní spojení 

8'ytcs Kl. spol. u�. 

P1...ov.atU-.a7.1 

34ó 01 Hotlovi�j Trn 

e.nlo,nl � U 27-31.B!JQ0247.0100 

�•Olh�vl(f�fttio-Yl'tZn si-o,nn,e,,11 CIZSU 

FORNAL trading s.r.o. 

Měrůtky 80, 767 01 Lutopecny 

26229650 
CZ26229650 

Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 38523 
Roman Vlček, obchodně- výrobní ředitel 

1 

Bytes HT, spol. sr.o. 

Pivovarská 22, Horšovský Týn 
25246097 
CZ25246097 
Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 
č. 12566 

Komerční Banka, 27-3284700247/0100 

IC· 252•009 

Dté: CZ2S2461l91 

lel 11"U700,736ólll$-' 

EINOIOC14(1�"1.c:z 



2. 

3. 

BYJ, 
I ieeiUt'1i·ili, i1 
--·-· 

Základní ustanovení 

Smlouvou S<' prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc specifikovanou v čl. 3.

této smlouvy, která je předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a 

kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

Předmět koupě 

Předmětem koupč je dodávk.1 1 ks nového nákladního automobilu s ramenovým 

nosičem kontejnerů. 

3.1. Vozidlo MAN TGM 18.320 4x2 BB CH a jeho technické parametry jsou uvedeny ve 
specifikaci dle přílohy č. 1. 

Přt1oha č. 1 je nedilnou součásti této smlouvy. (dále jako „předmět koupě") 

4. Prohlášení prodávajícího

5. 

6. 

Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je plně v souladu s přílohou této smlouvy, 
a že jeho provedení odpovídá platným právním pkdpisům pro území členských 
států EU a technickým normám platným pro ČR. 

Cena dodávky 

Cena dodávky podle bodu 3. a odsouhlaseného technického provedení dle přílohy 

č. 1 činí: 
Kupní cena celkem bez DPH: 
DPH21% 

Kupní cena celkem včetně DPH 

3 287 050, 00 Kč 
690 280, 50 Kč 

3 977 330, 50 Kč 

Cena zahrnuje veškerou požadovanou výbavu předmětu koupě a veškeré náklady na 

plnění zakázky, tj. včetně dopravy a zaškolení obsluhy. Kupní cena se rozumí včetně 
cla, dodání katalogu náhradních díh'.1 a předprodejního servisu. 

Termín a místo plnění 

6.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu přcdmčt koupě nejpozději do 28.2.2023.

Místem dodání předmětu koupě je adresa kupujíc/ho: Pivovarská 22, 346 01 

Horšovský Týn 

6.2. Prodávající je povinen informovat kupujícího, �e předmět koupě je připraven 

k předání a převzetí v místě dodání, a to maximálně ve lhůtč 5dnů ode dne dodání 

předmětu koupč. 

�t'$Hr,$pOJ.U.O. 

Plvc,v,rsl(jll 

346 01 HOrJo-,,st·y tjtl 

&r.tcww U>Q1enl: C.. ů� 21'32!4100247,ClCO 

�.,OR�uKl�$0.ldavRm Spisor,,i�tLZ!:65 

2 

ll, ?S.14609 

OIC: CZ2S240097 

let l7943:Z700;1l661ll5,4 

E.m:ii---..�.C.l 



7. 

8. 

9. 

10. 

6.3. Společnč s předáním předmětu koupě je prodávající povinen předat kupujícímu 

veškeré doklady, které sc k předmětu koupě vztahují, zejména pak ty, které jsou 

nutné k jeho převzetí, transportu do místa kupujícího a jeho dalšímu užívání. 

Podklady je prodávajíd pov.incn předat v jejich originálním provedení. 

6.4. Předání a převzetí Předmětu koupě smluvní strany stvrdí podpisem předávacího 

protokolu. 

Platební podmínky 

7.1. Faktura daňový doklad se splatností obvyklému obchodnímu vztahu smluvních 

stran, tedy 30 dnů od doručení kupujícímu. 

7.2. Kupující má právo realizovat platbu (financování) prostřednictví leasingu/ úvěru, na 

základě smlouvy o financováni kupujícího s případným zúčtováním zálohy. 

Smluvní pokuty 

8.1. Prodávající je povinen za prodlení s plněním termínu dodání zaplatit kupujícímu 

10 000,· Kč bez DPH za každý pracovní den prodlení. 

8.2. Kupující je povinen za prodlení s platbami zaplatit prodávajícímu zákonný úrok 

z prodlení. 

Nabytí vlastnického práva a výhrada vlastnického práva 

O předáni předmětu koupě kupujícímu bude sepsán předávací protokol podepsaný 

oběma stranami. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem 

převzetí zboží a potvrzením předávacího protokolu k tomuto zboží. Kupující nabývá 

úplné vlastnické právo k dodanému zboží teprve zaplacením celé kupní ceny. 

Záruka za jakost 

10.1. Záruka za jakost na vozidlo 

Prodávajíc! se zavazuje, že předmět koupě specifikovaný v bodč 3. 1. bude po dobu 

24 měsíců plně způsobilý k řádnému užívání dle garantovaných technických 

parametrů a bez jakýchkoli vad předmětu koupě jako celku a bez jakýchkoli vad 

jednotlivých části předmětu koupě. Po shora stanovenou dobu odpovídá dále 

prodávající za vady vzniklé chybnou funkcí předmětu koupě nebo jeho částí. Záruční 

doba shora uvedená počíná běžet ode dne převzetí celého předmětu koupě na 

základě předávacího protokolu. Po dobu uplatnění práva kupujícího z vad se záruční 

doba přerušuje a pokračuje svůj běh po dni odstranění vytýkané vady. 
8'M,, Hl, WOI. H.O. 

Pr..ov.,rlU 22 

346 01 Ho™""WT'f"I 

8,nk\M'li '?Qit'l'li: t. 6� 27,3200002A7.0l00 

Z;:c,safl'iv OR�b �.Bio SOJdJvPbll Si:is,Mtr� C lZS6G 

3 

ftt 3794U100;1366UIS4 

err.J·,..,..•�u 



11. Přgjímka

BY� 
I ieti0,1·i·m, il 

Kupující je povinen po obdržení předmětu koupě neprodleně provést řádnou 

přejímku zboží a zkontroloval stav, druh, množství a jakost. NesplnčnJ této 

povinnosti může být důvodem odmítnutí případné reklamace plnění ze strany 

prodávajícího. 

12. Vady zboží

12.1. Vady předmětu koupě specifikovaný v bodě 3. oznamuje kupující prodávajícímu

neprodleně po jejich zjištění. 

12.1.1. Z vad zboží vznikají tyto nároky: 

a) odstranění vad opravou

b) odstranění vad dodáním náhradního nebo chybějícího dílu

c) dodání nové věci - v případě neodstranitelné vady.

12.1.2. Kupující má právo na náhradu nutných nákladú, které mu vznikly

v souvislosti s uplatněnJm práv u odpovědnosti za vadu/vady. Uplatněním

práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo kupujícího na náhradu

škody.

13. Závěrečná ustanovení

13.1. Veškeré spory budou obě smluvní strany řešit přednostně dohodou. Pokud k dohodě

nedojde je místem řešení sporů příslušný Okresní soud v Domažlicích. 

13.2. Kupující se zavazuje neprodleně oznámit prodávajícímu jakékoliv změny týkaj.ící se 

jeho bankovního spojení, vzniku platební neschopnosti a soudní opatření na jím 

dosud nezaplacené zboží. 

13.3. Zásahy vyšší moci, jako například zásahy státní moci, provozní, dopravní a 

energetické poruchy, stávky, výluky jsou důvodem odkladu plnční smluvních 

povinností na straně prodávajícího po dobu a v rozsahu účinnosti zmíněných 

událostí bez povinnosti náhrady škod. Totéž platí, i když uvedené události nastaly u 

subdodavatelů. Tyto uvedené zásahy vyšší moci je  však prodávajld povinen 

kupujícímu bezodkladně prokázat. 

13.4. Změna podmínek a dodatky jsou možné pouze písemnou formou a musí býl 

odsouhlaseny oběma stranami. 

13.5. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a je vyhotovena 

ve dvou exemplářích, z nichž každý má právní sílu originálu, každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 

ltvtn,ttT,spol >IO 

f'i'to>,a,,tiU 

3'-601 H�TYn 

h<,l<,.ni �·c.t 27·328.tiW2'7QlOO 

Z;owttl'ICR...,.uKt•nto50\.00WPIZh S!)ISl)'ti•M3dta Cl2566 

4 

IČ. 2';2'609 

Olt, 02\146001 

Tet J19412100:7lli6121:.4 

flftlloov.j;@tli,11.'slu.a 



BYJ 
I \eíll':• I !"l» 

13.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední ze smluvních stran. 
13.7. Obč strany prohlašují, že tuto smlouvu podepsaly prosty omylu a tísně a toto své 

prohlášení stvrzují svými podpisy. 
13.8. Ncdilnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace vozidlo 

V Horšovském Týn0 dncJi. J. . .  ,.___ 

Za prodávajícího: 
Roman Vlček, obchodně-výrobní ředitel 

lllylesKT,Polu<> 

l'i-...-,uu 

.141, 01 Hol'lo,;,ty ly,, 

B,,,lo,,o; 19qe,,I � u 27-3ZS<l'00l•llll00 

Z-•�----.muKJ,1fll-.ol,o5QjCja•Pltn S�� t12566 

Za kupujídho: 
Pavel 

s 

Tot 37'k8210D,7366121S. 

lir'&I ro<.:f•lf�IHllCZ 



BY�1 
I 0,10,! l·U"il 

-·-► 

Příloha č. 4 

Technická specifikace vozidla ANO 

/NE 
JEDNOTKA HODNOTA 

PARAMETR 

NÁKLADNÍ AUTOMOBIL S RAMENOVÝM NOSIČEM KONTEJNERU 

Podvozek: 

Podvozek s celkovou legislativní povolenou hmotností 18t 

Rozvor mezi před ni <1 zadní nápravou n,ax. 3<.KXl mrn 

Přední náprava řízená s mech;1_nickýn, odprnžt:'1'lím 

Technické zatlžení přední r1ápravy min. 7 SCKJ kg 

Zadní náprava neřízená s odpružením listovými pružir\ami pro vysoké těžiště 

Uzávěrka diferenciálu zadní nilpravy 

Tf..:.chnkké zatížen.i 7,.adnf nápravy min. 11500 kg 

Motor vznětový o výkonu min. 230 k\<\7 

Kroutiá moment motom 01in. 1200 Nm 

Emisní norma Euro VI e 

Automatizovaná převodovka min. 12 stupňlt 

Sedadlo fidiče odpružené s bederní opěrkou 

Opěrky rukou pro sedadlo fidiče 

Jednotlivé $édadlo spolujezdce, podélně nastavitelné 

Zadní stěna kabin)' řidiče s oknem 

Klimatizace 

Tcmpomat 

Rádio 

Centrální z.amykání 

2 žluté/ oranžové S\'l'tclné majáky na stfeše kabiny 

Kotoučové brzdy na nápravách s ABS, ASR, ESP, EBS, EBA 

Parkovací brzda s posilovaČ'em na zadní nápravě 

Vozidlo s tachografem 

Výfuková roura V}'\'L'<'.icná ke středu rómu 

lvlf'\HT, \pot., t.o.. 

Avo11.,.)kf 22 
>66-0lH�VT't" 
811rikowl $j)QjMÍ: t. ů.. 27•32WOOW'ol:ll00 
�vOR�uk�$tLld.Jv� �zn&eka:C12566 

1 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

18 (XXl kg 

3875mm 

7500 kg 

11 500 kg 

235kW 

1 25() Nn1 

12 stupeň 

it; lSl.461» 
OIČ:C?.Bl4'091 
T�t J79482100;n&6121S4 
&:-.:il --.i:tj�dlta 



BYJI 
I UeiU,1 i..lt, U 

_._ ... _ .. 

Příloha č. 4 

Palivová nádrž s u:.e:amykatelným víčkem min. 200 l 

Akumulátory 2ks min. 170Ah, be-Lúdr.2bové 

Nflhradni kolo • rezerva 

Hadice pro huštěni pneumatik s manometrem mil). 10 m 

Zvedák vo1jdJa min. 10 t 

Z.akládad klin 2ks 

Povinná výbava vozidla dle vyhlášky č. 341/2014 Sb. 

Barva kabiny podvozku Ri\l 9016 

Nástavba: 

2'\pis nástavby do TP 

Blatníky na nápr.:ivu 

Zábrany proti vklín�ní boční 

Ochranný rám k.abiny 

Kapacita zdvihu min. 14 000 kg 

Ovládání nosič� z kabiny vozu 

Ovládání nosiče z levé strany vozu 

Rychloposuv pro odklopení nezatížených rameni skládáni prázdného kontejneru 

Cdková výška vozu s nástavbou do max. 3 500 mm 

Pfi vysunutých rarncncch kapacita nakládání min. 7 500 kg 

Teleskopické prodlouženi ramen 

Na.kJádad ramena i teleskopické výsuvy s hexagonálním profilem 

Pístové rerpadlo 

Pr.icovní tlak min. 30 Mpa 

Retězy se zkracovači 

Zušlechtěné repy 

Nastavitel,nť dorazy kontejneru 

Koncovky upínacích řetězů s pojistka.mi 

Transportní p<>loha háku 

CENTRAL STOP pro venkovní i vnitřni ovladať 

PhownkiH 

)4ó0l H(i'°'°""l'flj<'I 

e..nlO'llni S:POi�i: t o 21�e-1002◄1.01co 

zar,,wr;vOR...;..fl!fflu�:ÉMil).KllvAz,v S�tl\!eb.Cl.2566 

2 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

a1\ů 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

a,,o 

ano 

ano 

2201 

175 i\h 

10m 

10 t 

14 000 kg 

3500mm 

7800 kg 

32Mpa 

1t. 2S24609 

OIC·CllSl'6®1 

r�; )?948l100;1l«.UB4 

Emdl.ftO'llll'Qb;�tl 



BYJ 
iieel,t:111 ,,fi
-·-·--

Příloha č. 4 

2x kamera a lx obrazovka ano 

Dva výstražné majáky na zádi vozu ano 

Dva vý:,tražné majflky v ma;;ce vozu ano 

Pracorní světlo na kabinč vozu!, vypínačem ano 

Pr:icovní světlo z boku V0/\1/ niÍ5t,wby ano 

Pr:icovní světlo na zádi VOLIi ano 

Dvě rcílcxnl tabule
.,
/\" sklopné ano 

Přídavné 1afí1cni pro pfcklápčnl kontejneru při vysunutých ramenech ano 

K� nasl( m,o 

Signalizace nosiče kontejneru v nepřepravní poloze na ovládání nosiče v kabině 

V07U ano 

Barva nástavby RAL 9016 ano 

V Měrútkách dne 24.1.2023 

Podpis oprávn�né osoby 

�••HT >901 SIC> 

Pťww,,-iU 

346 01 Horio,,,l.y lyn 

8„lcwnl �.., t. ú. 21-32Mi002A7.C1CO 

�•OA""1enemuKl""""°....,_,P'.!J> Sp$0',ll�Cll566 

3 

Tol. 37!lU2:I00.7366UlSO 

e-t��Cl 



� 

FORNAl 

6 FORNAL trading s.r.o .. Měrůtky 80, 767 01 Lutopecny. česká republika

ICO: 26229650, DIC: CZ26229650 

-4( www.fornal.cz m obchod@fornalcz J 573 514 019 

PLNÁ MOC 

Společnost FORNAL trading s.r.o., Ié: 26229650 se sídlem Měrůtky 80, 767 01 

Lutopecny, zastoupená tauardem Fornálem (bytem Jarohněvice I JO, nar. 

15.1.1974), jednatelem, uděluje plnou moc panu Romanovi Vlčkovi 

, obchodnímu řediteli, k zastupování 

společnosti při podpisu obchodních smluv, obchodních jednání a otevírání obálek 

s nabídkami k podlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem Nákladní automobil 

s ramenovým nosičem kontejnerů zadavatele Bytes HT, spol. s r.o. 

V Kroměříži dne 16.1.2023 

Eduard Fornál, jednatel 

Tuto plnou moc přijímám. 

V Kroměříži dne 16.1.2023 

Roman Vlček, obchodní ředitel 


